РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29»  марта  2016 г.     № 59
                п. Пригородный

О внесении изменений  и дополнений
в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.02.2013 г. №25

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 21.03.2016 г. № 2-1-2016/309,  администрация Пригородного сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.02.2013 г. №25 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Пригородного сельского поселения» (далее – Административный регламент), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.11. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства.»;
1.2. Пункт 3.45. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;
1.3. В пункте 3.49. Административного регламента слова «обязаны вести журнал учета проверок по типовой форме» заменить словами «вправе вести журнал учета проверок по типовой форме».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике нормативных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пригородного сельского поселения Камышанову Г.Н..

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                                И.М. Фальков

[bookmark: _GoBack]